nentem restare. Et hac sententia, tamquam verissima, est

situacione obnoxii, fol. 208. Cev. 3. var. 6. 13. n. 8. vers. 12.

ubi refert pro eadem sententia Card. Gigas. Decimus. Ali-

bertum de Ferraris. Joannem de Lignano, &

⁷ Tandem solvenda sunt argumenta primæ sententiae. Ad primum, quod possum est *sap. dub. 71.* in prima opinioni responderetur, quod cum hoc fiat auctoritate Papæ, non est illi imputandum, sed potius videtur, quod Papa privando illum fructibus omnibus, consequenter absolvat eum ab obligatione recitandi. Et ad id inconveniens, quod infertur, scilicet quod nec teneretur ad ministerium, quod exigit illud beneficium in Ecclesia, responderetur, quod si Papa referavit omnes fructus, & administrationem in Ecclesia, habens titulum ad nihil tenebatur: si vero solo fructus, tenebatur ad administrationem, & ad recitandum; quia iam recipier aliquos fructus pro illa administratione, ut diximus.

⁸ Ad secundum argumentum ibi positum responderetur negando antecedens, sed tantum acceptum titulum cum onere, quod habet titulus ex se; ac titulus solum beneficii non haber onus recitandi, sed ratione fructuum.

⁹ Ad aliud argumentum in praetenti dubio positum pro prima opinione patet ex dicendis *dub. sequenti.*

D U B I U M LXXXVIII.

An in his cassibus, quibus dubio precedenti diximus, quod habens solum titulum beneficii non tenetur recitare, teneatur ad horas canonicas pensionarius ille, qui recipit fructus.

^T Rplex est sententia.

¹ Prima docet, quod, quando habens solum titulum sine fructibus reservatis alteri in pensionem non teneatur recitare, iuxta dicta *dub. preced.* teneatur recitare horas canonicas pensionarius, cui illi fructus reservati sunt. Ratio, quia aliquis debet teneri ad recitandum ratione illius beneficii, ne beneficium hac obligatione, quam cauta, defraudentur; sed in hoc cau non teneat habens titulum; ergo tenebitur pensionarius. *Sic Nov. c. quando, H[ab]p. c. 7. num. 30. Cor. summa, p. 136. §. la tercera opinio.* Idem dicit *P. Henriquez*, à me confutus.

² Secunda sententia docet, quod quando illud beneficium habet aliquam administrationem, seu residentiam in Ecclesia, & referuntur fructus, & illa administratio habent titulum, teneat illi recitare, cui referuntur servitium, five sit ipse pensionarius, qui servit, five alter; quia hic administrator recipit stipendum beneficii, & titulo ecclesiastico, non beneficiari, sed administratoris; si vero beneficium nullum omnino habet administrationem, ut praefacionum, non teneat recitare habens titulum sine fructibus, nec pensionarius, cui referuntur sunt auctoritate Papæ illi fructus, quia hic est meritis pensionarius hinc titulo Ecclesiastico beneficiari, vel administratoris. Hanc tenuit quidam validus doctus neotericus in suis scriptis.

³ Tertia sententia expresse reprobatur primam, & secundam, & docet, quod auctoritate Papæ referuntur omnes fructus pro pensione, & etiam tertium, non teneat recitare, qui habet meritus titulum, nec etiam pensionarius; nec ille, qui habet servitium beneficii, five sit pensionarius, five alter, qui habet tale servitium sine titulo beneficii, & sic in nullo casu admittit pensionarium teneri ad horas canonicas. Probatur, quia cum obligatio recitandi horas canonicas est de jure positivo, non est alius imponenda, nisi in quibus ipsam jus obligat; sed non obligat illi ad recitandum illum, qui non est Religiosus, vel ordinis fratrum habet, vel beneficium; at in praetenti causa hinc pensionarius, etiam habeat administrationem, vere non habet beneficium; ergo non est obligandus. Et confirmatur, quia si curatus aliquis ex licentia Praelati substitueret aliquem, qui ministraret beneficio, & ratione ministerii acciperet manuaria, vulgo et pie de alter, nullus obligabit illum ad recitandum ratione illius administrationis, & ratione illum fructum: cujus signum est, quia si non recitaret, non compellere hos fructus restituere: ergo. Item quia Pontifex summus separans omnes fructus a beneficio, videtur dispensare, ut nullus recitet pro illo beneficio, nisi expresse det titulum, vel fructus, exprimens velle alterum ad recitandum obligari: quod potest facere, cum obligatio recitandi sit de jure positivo. Et volunt Papa contentus esse alii servitio, quod praefat, vel praefitione pensionarii sequentia horis, ob quod talis penitus est illi concessio. Hanc tenuit quidam validus doctus neotericus in suis scriptis, & videtur mihi multo probabilior ceteris.

⁴ Quarta docet, Ad officium defunctorum quandoque in Ecclesia dicitur, sicut ordinarii pertinens ad Ecclesiasticum officium, sicut in tota Ecclesia in die defunctorum: & in qualibet Ecclesia est aliqua super hoc specia confutatio, ut quod dicatur semel in hebdomada, &c. Aliquantum vero dicitur officium defunctorum in Ecclesia extraordinarii propter aliquam causam emergentem, ut ad praetatis alicuius personæ, vel ad sepelientium defunctorum, &c.

⁵ Quinta docet, Ad officium defunctorum, quod ordinarii dicunt in Ecclesia, teneatur Clericus beneficiarius, etiam existens in scholis. Ratio, quia recipit stipendum pro illo. *Sic D. Th. quodlib. 6. art. 8. Arm. verb. hora, p. 3. Syl. p. 9. Driedo lib. 2. de libertate Cleric., cap. 4. Turrec. c. 1. d[icit]. 91. n. 21. Nov. c. quando, H[ab]p. c. 10. n. 34. Sandoval. lib. de offic. canon. 1. p. c. 6.*

⁶ Quarta docet, quid si Ecclesia illa non dicte illud officium ex dotazione aliqua, elemosynam ad hoc relata, sed tantum ex confutidine, sed non beneficiari recitat juxta Breviarium Pii V. non tenebitur ad illud, *juxta alibi dicit.*

⁷ Secunda conclusio. Ad illud verò, quod extra ordinarii dicunt in Ecclesia, non teneat Clericus beneficiarius, etiam absens; quia id non pars officii, nec recipit propter illud stipendum. *Sic Turrec. Nov. lib. 2. & videtur teneat D. Thom. ibidem.*

⁸ Quinta conclusio. Similiter non teneatur ad alia suffragia, que sicut etiam extraordinarii in sua Ecclesia: patet eadem ratione. *Sic Turrec. ibidem.*

D U B I U M LXXXI.

An clericus beneficiarius, qui non recitat horas canonicas, teneatur fructus ex beneficio perceptos restituere, flando in solo iure naturæ ante decretum Concilii Lateranensis.

^D Uplex est sententia.

¹ Prima docet eum, qui iustè obtinet plura beneficia, scilicet ex iusta dispensatione, non teneri, nisi ferme recitare, quod dispensatio videtur ex pluribus illis beneficiis facere unum: at qui iustè plura obtinet, tenetur toties recitare quotidie horas canonicas, quod beneficia habet,

² D Uplex est sententia.

¹ Prima docet eum, qui iustè obtinet plura beneficia, scilicet ex iusta dispensatione, non teneri, nisi ferme recitare, quod dispensatio videtur ex pluribus illis beneficiis facere unum: at qui iustè plura obtinet, tenetur toties recitare quotidie horas canonicas, quod beneficia habet,

Ratio quia quolibet beneficium per se obligat ad recitandum, & in hac obligatione per nullum dispensatum est (quando enim iustè illa habet, Pontifex, qui in pluritate dispensat, dilipensare videtur, ne plures reciter;) ergo. Et confirmatur, quia alias defraudaret illa beneficiaria, rurum recitatione, ad quam singula obligant, & plures ministrant; qui illa beneficiaria deberent habere, singulas horas canonicas singuli erant recitatur. Hanc tenuit *Palad.* 4. d[icit]. 15. g. 5. n. 13. *Nov. c. quando, Lat. c. 22. num. 62. 63. Aut. summa virtutum, & vitorum, tom. 1. c. 21. §. que facit ad plura beneficiorum dispensationem, in terra quod facit, in fine illius. *GUILLELMUS PARISIENSIS*, quem refert, & sequitur *Dionys. Carth.* in episc. lib. uno contra puritatem beneficiorum, art. 17. & uno de vita Canonorum, art. 22. sub finem. At hanc sententiam probat late, & optimè *Suar.* de religione, lib. 4. de horis canonicas, c. 18. n. 17. ubi ait, effundit, dubitata, configundine, receptum, ut non possit in moralib[us] dubitare, & recitare. Favent etiam alii, qui quodcumque hanc disputantes dicunt, cum, qui iuste plura habet beneficia, non teneri ad plures recitandum: ubi videtur oppositum innovere in habente plura beneficia iustificare. *Hil. 1. art. 12. Rich. quodl. 2. g. 26. Dried. 1. 2. de libertate Christiana, c. 4.**

² Secunda sententia docet, cum qui plura habet beneficia, etiam iustificare, non teneri nisi ferme recitare quotidie horas canonicas. Probatur, quia hic est unus tantum minister, & quando plures rationes obligant ad recitandum concurrent in uno ministerio, non obligant illum, nisi ad se mel recitandum, ut plures ordines faci, scilicet subdiaconatus, diaconatus, & sacerdotum, vel ordo facer, & beneficium, licet inique suscipientur, non obligant, nisi ad ferme recitandum. Hanc tenuit *Palad.* 4. d[icit]. 15. d[icit]. 9. fol. 127. *¶ Suar. supra, n. 10.* & videtur mihi multo probabilior.

D U B I U M LXXX.

An scholasticus beneficiarius existens in studio, vel ex alia causa absens teneatur ad officium defunctorum, quod in sua Ecclesia dicitur.

¹ Nota, quod officium defunctorum quandoque in Ecclesia dicitur, sicut ordinarii pertinens ad Ecclesiasticum officium, sicut in tota Ecclesia in die defunctorum: & in qualibet Ecclesia est aliqua super hoc specia confutatio, ut quod dicatur semel in hebdomada, &c. Aliquantum vero dicitur officium defunctorum in Ecclesia extraordinarii propter aliquam causam emergentem, ut ad praetatis alicuius personæ, vel ad sepelientium defunctorum, & facias cetera ordinis sacerdotalis. Item quia beneficium non datur propter officium, ita ut propter importes conditionem, sed importat modum, & sic ille non adimplente non fuit restituendum fructus. Hanc tenet *Præpositus in summa*, c. num. 44. *Driedo lib. 2. de libertate Christiana*, cap. 4. paulo post principium, *Nov. c. quando, cap. 7. nn. 31. C. 10. lib. 3. fol. 37. Lat. c. 21. c. 4. Turrec. c. 1. d[icit]. 9. fol. 127. ¶ Sylva verb. hora, in fine, & verb. clericis, 4. 9. 23. *Pasanorum & Card.* cap. 1. de celebrat. Missar. *Felinus* & *poliphili*, de scriptor. n. 7. *Rofel. Clericus* 4. nn. 23. *Tab. beneficium* 3. 11. & verb. refit. cap. 19. *Arm. verb. beneficium* n. 69. *¶ verb. Clericus*, nn. 27. *D. Ant. 2. p. tit. 2. cap. 4. in fine*, & plures alii Doctores, quos refert *Sylva supra*, dicens eile ferre omnium. Et haec est communis sententia, ut dicer *Cov. ubi supra*. Idem teneat nonnulli valide docti recentiores. Et haec sententia est probabilior.*

D U B I U M LXXXI.

*revocand. donat. g. 66. Ang. verb. hora, num. 11. Adr. 4. materia de res. quest. an clericus teneatur restituere quod ultra viatum de redditibus beneficii consumptum, verf. Pro responsione. Et hanc sententia tuncore gloriose pragmatice antedictione, tunc, quod hinc canonice sunt decendit. Licet enim ferme omnes hi Doctores non explicent, quod iure naturali teneat beneficiarius non recitans restituere: at dicunt teneri restituere, & non meminere decreti Concilii Lateran. unde videntur sentire, ante tale decretrum, stando in iure naturali, teneri restituere. Idem teneat quidam docti neoterici in suis scriptis. Idem de habentibus beneficii simplex tenet *Nov. lib. 2. de libertate Christiana*, cap. 2. num. 197. *Secus de curatis*, qui habent alia ministeria, & cum *Navarra* refert *Arag. 2. 2. 9. 2. 2. 13. fol. 867.**

² Secunda sententia dicit, quod stando in iure naturali, & secundo decreto Concilii Lateranensis, non teneat restituere fructus beneficiarii non recitans. Probatur, quia nullus textus id præcepit, & nulla est ratio id convincens: quod enim beneficium datur propter officium, id non convincit, quia respondet optimè *Sylva*, ubi infra, primo quod beneficium non datur simpliciter, & omnino propter officium, sed etiam ut clericus afluxum in patrem Domini de patrimonio Domini vivat, & non mendicet, *cap. Diaconi*, 93. d[icit]. & cap. 2. de probanda. Item quia non solum horae canonicae sunt officium, propter quod datum est beneficiario, sed ministratio Sacramentorum, consolamentum, & verbis Dei, & debeatatio diuinorum temporum, quo populus confluit & denique, ut beneficiarius celebret, & facias cetera ordinis sacerdotalis. Item quia beneficium non datur propter officium, ita ut propter importes conditionem, sed importat modum, & sic ille non adimplente non fuit restituendum fructus. Hanc tenet *Præpositus in summa*, c. num. 44. *Driedo lib. 2. de libertate Christiana*, cap. 4. paulo post principium, *Nov. c. quando, cap. 7. nn. 31. C. 10. lib. 3. fol. 37. Lat. c. 21. c. 4. Turrec. c. 1. d[icit]. 9. fol. 127. ¶ Sylva verb. hora, in fine, & verb. clericis, 4. 9. 23. *Pasanorum & Card.* cap. 1. de celebrat. Missar. *Felinus* & *poliphili*, de scriptor. n. 7. *Rofel. Clericus* 4. nn. 23. *Tab. beneficium* 3. 11. & verb. refit. cap. 19. *Arm. verb. beneficium* n. 69. *¶ verb. Clericus*, nn. 27. *D. Ant. 2. p. tit. 2. cap. 4. in fine*, & plures alii Doctores, quos refert *Sylva supra*, dicens eile ferre omnium. Et haec est communis sententia, ut dicer *Cov. ubi supra*. Idem teneat nonnulli valide docti recentiores. Et haec sententia est probabilior.*

³ Alii vero decretum Concilii Lateran. rigide intelligunt, & dicunt, post primos sex menses ab obtento beneficiario non recitante etiam una die, teneri restituere fructus restituere pro rata. Ratio, quia ita dicit aperte Concilium Lateran. *Sic Nov. c. quando, c. 7. nn. 31. C. 10. lib. 3. fol. 37. Lat. c. 21. c. 4. Turrec. c. 1. d[icit]. 9. fol. 127. ¶ Sylva verb. hora, in fine, & verb. clericis, 4. 9. 23. *Pasanorum & Card.* cap. 1. de celebrat. Missar. *Felinus* & *poliphili*, de scriptor. n. 7. *Rofel. Clericus* 4. nn. 23. *Tab. beneficium* 3. 11. & verb. refit. cap. 19. *Arm. verb. beneficium* n. 69. *¶ verb. Clericus*, nn. 27. *D. Ant. 2. p. tit. 2. cap. 4. in fine*, & plures alii Doctores, quos refert *Sylva supra*, dicens eile ferre omnium. Et haec est communis sententia, ut dicer *Cov. ubi supra*. Idem teneat nonnulli valide docti recentiores. Et haec sententia est probabilior.*

D U B I U M LXXXII.

An post Concilii Lateranensis decretum, & motu proprium Pii V. beneficiarius non recitans teneatur fructus beneficii restituere,

¹ Nota in Concilio Lateranensi sub *Lege X. fol. 3. & 8. statuimus*, dic haberi. *Statuimus*, quod quilibet habens beneficium cum cura, vel sua illa, post sex menses ab obtento beneficiario non recitante esse hoc decretem. *Sandoval. Josephus Angles u[er]bi supra.* Idem tenet, & late probat *Suar. de Relig.* lib. 4. de horis canonicas, c. 30. 4. nn. 2. ubi addit, falso post constitutionem Pii Quinti dubitari non posse de vigore illius. *Cov. ubi supra*, *Corub. summa*, qu. 33. *Castro lib. 2. de lego parziali*, cap. 5. argumento 9. de pro eadem videntur esse sententia *Bernardus Diaz*, præst. crimin. c. 49. *¶ Greg. Loges lib. 14. tit. 6. part. 1. ver. 1. in lege Hispana*, ubi referunt hoc decretum teneat in summa habens, & non dicunt, non esse usum receptum. *Idem tenet Satu*, *Menochius*, *Salzedo ubi supra*, non enim negant, esse usum receptum, & obligare hoc decretum, immo dicunt, obligare, p[er] tamen interpretantur illud. Idem nonnulli docti recentiores in suis scriptis.

² Secunda conclusio. Decretum Concilii Lateranensis citatum, est reverendum tanquam usum receptum, & sic beneficiarii non recitantes horas canonicas sunt, secundum illud, obligandi ad fructum restituendum. Quod licet ante constitutionem Pii Quinti non esset adeo certum, iam tamen post illud nequit sub dubium cadere, ut contabat ex concilio, subicienda. *Sic Nov. locis citatis*, dicentes se vidisse practica receptatione esse hoc decretum. *Sandoval. Josephus Angles u[er]bi supra.* Idem tenet, & late probat *Suar. de Relig.* lib. 4. de horis canonicas, c. 30. 4. nn. 2. ubi addit, falso post constitutionem Pii Quinti dubitari non posse de vigore illius. *Cov. ubi supra*, *Corub. summa*, qu. 33. *Castro lib. 2. de lego parziali*, cap. 5. argumento 9. de pro eadem videntur esse sententia *Bernardus Diaz*, præst. crimin. c. 49. *¶ Greg. Loges lib. 14. tit. 6. part. 1. ver. 1. in lege Hispana*, ubi referunt hoc decretum teneat in summa habens, & non dicunt, non esse usum receptum. *Idem tenet Satu*, *Menochius*, *Salzedo ubi supra* citatos. Eam docent nonnulli docti, quod est p[otes]t, & sic obligat post judicis sententiam.

³ Tertiis dicunt statutam in hoc decreto magis videam, quia iuste obtinet *Praelatis* imponi potest, quam ut quis ad eam per se teneatur. *Sic Petrus Soli lib. de inst. cardinorum, tract. de vita sacerdotum, leff. 1. verf. nec illud.* Et non abhorret ab hoc. *Metina lib. 2. iug. conf. cap. 14. §. 11. nam inter solutiones, quas adhuc ad motum proprium Pii Quinti, qui est confirmatione Concilii Lateranensis, altera est, quod est p[otes]t, & sic obligat post judicis sententiam.*

⁴ Alii vero dicunt, decretum Concilii Lateranensis obligare, sed non eo rigore, quo ionat, non enim tam rigide obtemperare, unde beneficiarius, qui uno vel duobus diebus non recitat, non est cogendus ad fructum restituendum, qui correspondet illi dici, quia beneficium non tantum datur pro horis recitandis, sed etiam pro aliis officiis: quando vero orandi omilio, ulterius procedet, tenetur restituere fructus. *Sic docent Satu lib. 10. de just. qu. 5. art. 6. Menochius lib. 2. de arbit. iudicij. centuria 5. cap. 429.* Eiusdem sententia videtur esse *Cov. lib. 3. var. cap. 13. nn. 10. & Salzedo in addit. ad cap. 49. præstice crimin.*

Bernardi Diaz; nam referunt hanc sententiam *Sotii*, & non improbat, unde illam videntur approbare. *Immo Matina ubi supra*, dicit, quod beneficiarius, qui alia habet minia præter horas, ut capellanus, qui aliquot tempore facere tenetur, vel parochus, qui teneat administrare sacramenta, si toto anno alia obear ministeria, & recitare, ex hoc quod odo, vel decem diebus omissit recitare, non est compellendus ad aliquam restituendum:

⁵ Secundo dicunt aliqui autores hujus sententia, quod beneficiarius non recitans per primos sex menses, ab obtento beneficii, teneat restituere fructus beneficii, sicut non recitans post sex menses, etiam stando in iure naturali, teneri restituere. Idem teneat quidam docti neoterici in suis scriptis. Idem de habentibus beneficii simplex tenet *Nov. lib. 2. de libertate Christiana*, cap. 2. num. 197. *Secus de curatis*, qui tenet administrare sacramenta, & probant primi, quia si Concilium intelligat (ut ali volent) quod ulque post sex menses non cogat beneficiarius non recitans restituere fructus, videtur nimis relaxatio. Item quia non bene coharent verba sequentia ejusdem Concilii: cum præcedentibus, habet enim prius, quod qui post sex menses ab obtento beneficii non recitans, pro rata restituat. Potest vero subditur, si vero ultra dictum tempus in summa negligientia contumaciter permaneat. Ergo haec ultima verba, in summa negligientia, aperte denotant negligientiam priorem sex mensum obligare ad restituendum pro rata: quandoquidem post illos adhibet majorum poenam, scilicet privationis beneficii. Unde sensus Concilii est, quod qui per sex menses non recitaverit, teneat tantum fructus restituere: at post sex menses, si adhuc non recitaverit, possit privari beneficii, Sic *Sotii*, *Menochius ubi supra*.

⁶ Alii vero decretum Concilii Lateran. rigide intelligunt, & dicunt, post primos sex menses ab obtento beneficiario non recitante etiam una die, teneri restituere fructus restituere pro rata. Ratio, quia ita dicit aperte Concilium Lateran. *Sic Nov. c. quando, c. 7. nn. 31. C. 10. lib. 3. fol. 37. Lat. c. 21. c. 4. Turrec. c. 1. d[icit]. 9. fol. 127. ¶ Sylva verb. hora, in fine, & verb. clericis, 4. 9. 23. *Pasanorum & Card.* cap. 1. de celebrat. Missar. *Felinus* & *poliphili*, de scriptor. n. 7. *Rofel. Clericus* 4. nn. 23. *Tab. beneficium* 3. 11. & verb. refit. cap. 19. *Arm. verb. beneficium* n. 69. *¶ verb. Clericus*, nn. 27. *D. Ant. 2. p. tit. 2. cap. 4. in fine*, & plures alii Doctores, quos refert *Sylva supra*, dicens eile ferre omnium. Et haec est communis sententia, ut dicer *Cov. ubi supra*. Idem teneat nonnulli valide docti recentiores. Et haec sententia est probabilior.*

⁷ Secunda dicit haec sententia, quod qui non recitat inter primos sex menses ab obtento beneficiio, non teneat restituere fructum restituere pro rata. Ratio, quia ita dicit aperte Concilium Lateran. *Sic Nov. c. quando, c. 7. nn. 31. C. 10. lib. 3. fol. 37. Lat. c. 21. c. 4. Turrec. c. 1. d[icit]. 9. fol. 127. ¶ Sylva verb. hora, in fine, & verb. clericis, 4. 9. 23. *Pasanorum & Card.* cap. 1. de celebrat. Missar. *Felinus* & *poliphili*, de scriptor. n. 7. *Rofel. Clericus* 4. nn. 23. *Tab. beneficium* 3. 11. & verb. refit. cap. 19. *Arm. verb. beneficium* n. 69. *¶ verb. Clericus*, nn. 27. *D. Ant. 2. p. tit. 2. cap. 4. in fine*, & plures alii Doctores, quos refert *Sylva supra*, dicens eile ferre omnium. Et haec est communis sententia, ut dicer *Cov. ubi supra*. Idem teneat nonnulli valide docti recentiores. Et haec sententia est probabilior.*

⁸ Tercia conclusio. Etiam beneficiarius uno die tantum omittat officium divinum, immo & unicam tantum horam canonicaem, dummodo integrum omittatur, teneat restituere pro rata eam partem fructum, qua tali recitationi respondet. Haec conclusio est contra *Sotum*, *Menochium*, *Covar.*, *Salzedo*, *ub[er] supra*, & nonnulli valide docti neoterici, quod modo communis placitum.

⁹ Note conclusio. Hanc esse veram, licet teneamus, beneficiarius non recitante teneri fructus restituere, stando in iure natura, quia Ecclesia, quae est creditor, & obligat ad hoc omnis, credit juri suo quod restituendum per primos sex menses. Sic quidam valde docti recentiores contra *Aragon supra*. *¶* Tertia conclusio. Etiam beneficiarius uno die tantum omittat officium divinum, immo & unicam tantum horam canonicaem, qui iuste obtinet, qui non est cogendus ad fructum restituendum, qui correspondet illi dici, quia beneficium officiis: quando vero orandi omilio, ulterius procedet, tenetur restituere fructus. *Sic docent Satu lib. 10. de just. qu. 5. art. 6. Menochius lib. 2. de arbit. iudicij. centuria 5. cap. 429.* Eiusdem sententia videtur esse *Cov. lib. 3. var. cap. 13. nn. 10. & Salzedo in addit. ad cap. 49. præstice crimin.*